
o 

Prefeitura Municipal 	 q 

Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 26 de Fevereiro de 2021 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
0302.0112021 no portal http://www.blI.orq.br/ cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM VEICULO 
ZERO KM DESTINADO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE MUCAMBO - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.cegov.br/Iicitacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço 
à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 11 de Fevereiro de 2021. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Publicar em 12/02/2021 

-DOE 
- Jornal de Grande Circulação 
- Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Mucambo 

~ i ~ à 	L,--,  
Fran(:i s'c Orécio'-cl~meida Aguiar 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo VidaI, S/N - Centro - CEP b2.1/U - UUU 

E-mail: licitacaomucambo©Qmail.COm  Fone 88 3654-1133. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°036 1 FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Continuidade de Licitação n° 2021.01.I1.02-PP-ADM. O Município de Pentecoste, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público que no dia 16 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, para dar continuidade a licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 2021.01.11 .02-PP-ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de serviços para manutenção preventiva 
e corretiva, serviços de balanceamento e lavagem dos veículos pertencentes à frota oficial do Município de Pentecoste. Maiores informações na salada 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, pelos telefones: (85) 3352-2617/ (85) 9169-
2701. Pentecoste-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2021-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 08 de Março de 2021, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sín° - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
e° 01/2021-SEGAD - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições, destinadas as Secretarias Municipais. O edital poderá ser 

junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30min às 11h30min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br . e www.tce.ce.gov.br . Cruz-
CE, 11 de Fevereiro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 00212021 -A 
Prefeitura Municipal de Granja por meio da Secretaria do Trabalho e Des. Social toma publico o Edital de Chamamento Público N° 002/2021, que fica 
aberto o prazo de 12 de Fevereiro de 2021 até o dia 26 de Fevereiro de 2021, às 12h para entrega da documentação solicitada pelo presente processo, 
cujo finalidade é a Seleção de organização da sociedade civil para acolhimento institucional de crianças e adolescentes na modalidade casa do lar no 
Município de Granja/CE. Maiores informações no endereço da Prefeitura Praça da Matriz, SiN°, Centro, Granja, Ceará ou pelo E-mail: licitacaogranja@  
outlook.com . Granja-CE, 12 de Fevereiro de 2021. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

5*5 5*5 *5* 
irÇTsJ1( DO ('FARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'00112021-TI› - 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 001/2021 -TP, cujo Objeto é a Recuperação de passagem molhada, recuperação e ampliação da parede e muro vertedouro de açude e 
pavimentação em pedra tosca e drenagem, em diversas localidades no Município de Caridade-CE, conforme projeto básico Anexo 1. O Edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da CPI- à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Bairro 

. Centro, Caridade e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Caridade-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2021.02.09.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 25 DE FEVEREIRO DE 2021, às 
09h (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bil compras", estará realizando a licitação na modalidade - Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n 0  2021.02.09.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
"1 FRENDA ESCOLAR DE INTERESSE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE GUARAMIRÂNGA/CE. Informações: Rua Joaquim 
\ives Nogueira, 409- Centro de 08:00 às 12 - 00h ou endereço eletrônico (pmgcpl16gmail.com ). Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de Março de 2021, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0902.01/2021, 
cujo objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA E ACOMPANHAMENTO 
GERENCIAL DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara Municipal de Mucambo à Rua Monsenhor Meio, 289- Centro. 
Mucambo - CE, 12 de Fevereiro de 2021. PABLO DUARTE FERREIRA - Presidente CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE comunica que realizará certame licitatório na 
modalidade Pregão 0  2021.02.11. 1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distnbuicão de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Baixio/CE. Abertura: 02 de março de 2021, a partir das 09h00m. Início de 
acoiiiimcnlo iias propostas: 15 de fevereiro de 2021, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos Sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.bre/ 
ou bllcompras.com . Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 11 de fevereiro de 2021. Francisco Aldo Ferreira 
Alves - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a empresa: Jota Barros 

lo Projetos e Assistência Tecnica LTDA, inscrita no CNPJ n °. 07.279.410/0001 - 62, a intenção de rescindir os Contratos o°. 2019.10.01.01, 2019.10.01.02 e 
20 19.10.01.03, derivado da licitação na modalidade Tomada de Preço n°0509.01/2019. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Graça-CE, em 11 de fevereiro de 2021. Secretaria de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, Antônio Egberto Rodrigues, Secretario de Educação. Paulo Lopes Fernandes, Secretaria de Saúde. Francisco 

Magalhães. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 26 de Fevereiro de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0302.01/2021 no Portal http://www.bll.org.br/ cujo objeto é a aquisição 
de um veículo zero km destinado a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0°88 -3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, II de Fevereiro de 2021. Francisco Orécio 
de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

5*5 *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 07:30 horas 
do dia 01 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°2021.02.12.01, para a contratação de empresa paras prestação de 
serviços da gestão da transformação digital do acervo documental incluindo a conversão, gerenciamento e armazenamento em nuvem com disponibilização 
de equipamentos, softwares e mão de obra juntos Câmara Municipal de Hidrolândia-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis 
após esta publicação no horário de 07:30h às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas 

- ' 	 'V 	 -CE, lide fevereiro de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 05/2021-SESAISRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos com 
base na tabela da ABC FARMAIGUIA da Farmácia, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 25 de fevereiro de 2021, às 08:00h, a abertura 
e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tcc.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 11 de fevereiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00812021-
SMPS - Errata do Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico N°008/202 l-SMPS. ONDE SE LÊ: Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021, 
às 1.511. LEIA-SE: Fase de Disputa de Lances no dia 25 de Fevereiro de 2021, às 15h. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

FSC 

MISTO 

FSC'C126031 



4idido Oee P 	MIa1dóGuaba Avodr LktáØa PregEetr6fl1coj 	*e de ssl PiiJ 	 I 	 dl IM!Ç  OPL4 	de Ceeiá - Pde 	nIclpade 

	

2021 bt43. PE. Jqqamerfl Menq preço  por Itim Objsto oontm*ao de etnpresel 	diste Wuntopb toi público qu n dia de Fseeielro de 2021 às 0900 botas, estatàl jl3al 	ItC 0S h1 sos que estiré abdedo Hdtaço na r.iJ1O Prig5o W. 
eipeciaflabda em 1ocajOds(O2) duis .mtmiândas sem rno 	deff oactetatta dei 	rindo Ocitaçdo na modaIiadë Ée o Efetrónico N 0302 0I2021 no Portali IflOo n OSf202iSEE,'/ 0' oo oqem é oReg*o de Praças P. Míva a eventuatl 

L Iiie*i4 odeumzmluadea$ecr.tadaj 	 d$e 

de 	de Lancis as osomIn a et ~d ser adqWta 	 rebailto e Aàsda 	do Miàiiclo de 	CE. 	øs(ará dispoilivel. 1 	 o&io JpadØ 	apidci09 (ho*flo& 
eàsr8nlcqs 	nnetIdtieoea,pom.bre aaswivace.gas.bra pa*dedoZubuiao 	orármo de atendimentO ao pdbUço de 08 00 ás 12 00h e tambén nos stteI k aia 	atáà d odçIodoskdasasdóanosdtes (aosçdo asiubttaaçaonoel 
lí(&maoõe& Nd 3éde da Comfdoo Cenf de Uc*ação e Pragógo na Rua~  i* 	rf.IImtmiclptasici os govblkftidoesf e ittpJ/Www 	m 	Or.brl Inma~ee pé 	 wbomnetnçm.b II o coeiic.m.gettr '40 a.ce.govbditdlecoea e no hõr4do dei 
53m*o O 	 3316 1016 GUitúbaICE 11 dl M.qIro do á21 - 	e 08 - _ 	 JQsé 	lia, 	flçuiis di 

	

9 	de 

da 

eC iuIoL nelbedeLidkaçá 

Lê do 

______ 	 dalrjros'e 	 Fb8b a 	 çrdl4aj 

.,- 	'e-'-q.,.' -....... . ..... ..-..- 
AR8flpikiIn O 	otrciraei% EflEU-MEM.seta

3Z"*t1R -MEecIdoe-Cáp$L1AIosàse. 	aàselI1tà 

Iam 	 aadIspeae3asda desti 

____ 
202tTPsi.&lSlvs-P.dd.uta Co . 

Esøpdoctu á P.fsltuti Mwiictii..deSs -Anti - 	 W10dILICItIÇ&.A 

k$.nto de unir de arraso àiivresisi poo iB pa atedmndde sj4ncSdde 

	

tina nld 	 mdntrdva Mmar4aoieUfrii.di 
iii 	e* IG 

=10 
m 	 do 	hei 'wnI. a. tvdi de ti 	88) 333fl 

EàdidomaO Cokeeni 	rr 	 0avsnaoeMdaiIufraIo- 
Avo di PüIo P àssncio1Jb11Z I46G1DA piô.iVima Mlip de CnS cimuflici aos 
Ii$$iloa que í.etáém 	áçádi 14hasnrm'd dia (lá di Março de 	 ti 

n-8e,roPdiigse-QuacE. 
apcujbdedipedoesmIntç do h 	jpsoPmcjkr Pçe,slcidn'O1I2Q21SB3AD 

iaedmt di Preços pare Miii e euai 	 da Lr.ame n atiçdes, destinidab as 
SeaidLtrldeat. OedIIalpdin3esrçbadd jCeL*Có~ no endereço uprec*pdo no. 
dtsólet. das0lh30n*i às llh3Ovnti ono.alias:enr&dn.ue.govbo ewww.toe.ci.gov.brCnar-
00.11 dpFasiubode2O2l. L.onadrrBdcloVlua 3artuna'-Pn.godm. 

E -PnakiaureMuflIcdIOdONoibe - A'4a*dlUdbÇO -PreØáO 
n 22h11. l. O Piegoeim Olidel do P 	(puo d azdeodo Nade. Esladodo Ceeçán6 
L de aMbç5 aia pO1Ici.é cdi neto, das tiiareadidci queeá10t 
re.ido. na  sede de Preqeltia. apiedo da pI&aianna elehdnios waw.btcoiçpr5scdm, por 
ii*smédioda flolej dUdhaÇdee doBafl (B1.L csntams idMIddO. na mdeudadePregaon' 
2021.02.11.1 • do Ipo Oõfrdrio. cnqu objeàs é a osniraiaçlo de ampleea para e'ç.dos 
aemviçoaaerçeza, mediç3odevaz2o,pemtureçaoeextmaçáodebombseempcçosartelanoa. 
loceJedos na Zona Rural do Murnfclplode Juazemr0 do Nade/CO. perintirn'4dlo de Seasteri. 
I&nlcmpal de Agrkstura eAbaláedmenIo confomme especcaçfles apreaentadaa justo ao 
Edital ConvocO e seus anexos, coni rã.nnaadepeni 0dm 2tidofevereimde 2021.0 
Darttrdas09:O0bcfas. O iniciada scoSnima'lc, rias nrnrti fnernisi. n'r.r,m.rl. nsiinrt. 

WN 

	

por fln 	 . 	T 	' 	
. 	

•. 

mir 
cda deJuI9ssnønb  Menor Preço po Lide.Modofr .o deDlsput, cole fdSde PeçletfO 

ice Saúde diMd4tito cfl M i4ileÇE. bdCmiaÇÕeøfla 	àes.r iqoelsede A Av 	de Preços visando Mube a 	nhl*,ccntrauaç3 de impasse e.pev4eUz*dapáe 
hodit 	ttàs12Cit &1Ifl4pO1olCE, 	 cinto da maleitama grállcoa 	sndaranecesatdades4os dlysraosastorasda 

L dØFCtereIIOdS2Ç - 	d 	0- 43IiedaCPiP 	 icralaita dC Saúde de PaceJuS/Ç  ilsnfofln. especllkiações do edital e anasol 

	

•..... . 	 . 

	

» doCw . 	 Mi 	'14s 	 1 	daflu4 de Co' dó E de..arà-TEaVavé* do P~de LIdtlçdeAos 
CøaoPenenI4 	$3'Iaba 	 Mum1ploa I*tp nsalcloe eaeovbráIcltéçoas. no alta do l*niçíplo de Pacrjus 

	

adiPruÇosx 	'1 . OJé 	 bftØ.#WwwpaoaJuee.govbrf 4 no sue de Bolsa BrasilBIta de Merdadodas. 

	

de usO d 	4I' 	cosjtsqmei 	da*d aenentnenqo d Corrii4Im,'às Jflforsmágóea oIto bis (065) 3348-1077 no Iior*Io de 

dá 

pobildo aos Intereasadøe, que no dl. 24 dá leverelr0 de 2021 à 

	

--. 	 0115 02-PE cdiMo 

tkdeitItratku N 202.ldil. NOftfldido. Enlrdv SáMços' REU, sob 	 de..en MOr). •. 	 Abøuto de Disputa, com fina de .5ljIçá de 
[ 	 . - ....... 	 çaosaroe Ruas avenlda, seiviços de tetraptoiagsme obrais arseraasem 

	

e 	
•" ....... '. 	ófl!I. 8 Sacitaila .Municipal de hItraotndará e DeSeIWOMmentO (/iberto 

	

- 	
r 	- ' 	 ' 	 Lirn.hmmile Pá 	conforme 	4'-' doedPal a anexas, dIa lvii Sede 

I0ssAoPtossatto ir toJIdóPiI*P 	a-n'01IOlO2t2P21 	 naç4iseàs. lapelttode na Rua Guarany n 800 Altos Centt'o rio aba dofiImlnde 
E 	 idta& dá Estado do Cear8-TCE. atravéa do Portal de Llcttçéos doa Munlalpios: 

1aecrItA no limpo de 05 (dlfl) Øs. a condir do i'ecblmet* . o3nakIelajdo ° 	ipifimuniclpios Ice 00 90V br/ltcltacOeC no alto do Mun(ciplo de Pacajue 
jmpdmsnta.. 	 no ødhda T0it'de w. 	 ° 	ttpErnewwpacejue.cá.gov.br/ e no Cito da Bolsa Braallelra Ø. Msrcadorle.s: 

	

CanIno ndi0 12.161 iItflOisné IstspiItVO RelItislo)fltàern lfldeO 0* 	wswb6liutt.caotobr ~ree Informaçôsi pelo farta (085)3348-1077 nb hoi*Ia de 
Os77i78 III, )llle)t 	 Oedto4ntci011sodso80Ohàs i2.'OOh.ÀPr.aoiirl. 

(c iii. 13 do Oeciáto Munkfdel it"01J2011 ciO ctáustàs nona, Iam áçI da Contrato n 
p020 12.161 alt, pena de reviI* tiT kffomis.ie que Co emitos dente PrOeseo 	0~ dó~ Pw~  de PczJ1,, A PregoeInp da f'uiie*um Mms*ipI de Páci)is.CE, 
,ltsb 	OltáO 	 . qtø.çei5 'ia SidOdá Se 	de 	 tonam eiesdas, quero dIa20dltiever4rode202i,ás14às,mantSc5aç3a 

Urbanismo, Meio Ante ipenarue.. 	na .Rua 4' 729. Centro, 	 Eiabdnico N'2021.01Zo1-PE crftôdo de igarnenti Mencr Preço Jo 
ten Modo Pbedo de OIaço em fira de RiglIntro de Preços visando *ihiras o eventulir 

dei 


